Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100315

315

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 5/2025-CR

OBJETO: Chamamento Público para credenciamento de pessoa física e/ou jurídica, visando a
prestação de serviços no fornecimento de refeições; bolos; salgados; doces e correlatos;
prestação de serviços de Buffet e de hospedagens em hotéis e/ou Pousadas, na forma de
diárias com café da manhã, em atendimento as demandas da Administração Pública Municipal,
desde que satisfaçam as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

O credenciamento será iniciado a partir do dia 03/07/2025. Edital disponível a
partir do dia 01/07/2025 nos locais: Diário Oficial (www.ibipitanga.ba.gov.br); Na sede da
Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202, ou por e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga-BA, 26 de junho de 2025.
WILKSON GOMES DE ARAÚJO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025-FMS/BA

O Secretário Mun. de Saúde de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a homologação do PE002/2025-
FMS/BA, que teve como vencedora do lote 01 com o menor preço por grupo/lote a empresa: WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 24.380.578/0004-21, sendo o Lote 01
com o valor total de R$ 832.680,00 (oitocentos e trinta e dois mil e seiscentos e oitenta reais), referente
ao Processo Administrativo nº 035/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de
gases medicinais (oxigênio líquido medicinal e oxigênio gasoso medicinal), com disponibilização de
tanque criogênico e cilindros sob regime de comodato, para o Hospital Regional Velho Chico, deste
Município. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2025 - PMI/BA

A Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 009/2025-PMI/BA do tipo menor preço por grupo/lote. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de hospedagem, locação de auditório e alimentação para
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Ibotirama. Data de início de
acolhimento das propostas: 01/07/2025 às 10h00min. Data da sessão pública: 15/07/2025 às
09h00min (horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no site https://bll.org.br (BLL COMPRAS),
Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP) e https://www.ibotirama.ba.gov.br/site/diariooficial.
Maiores informações pelo e-mail licitacao@ibotirama.ba.gov.br

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2025

Data: 11/07/25, 9h.
Fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades das

secretarias. Menor preço por lote. Edital: www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 30 de junho de 2025
JOÃO PAULO NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 8/2025

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 008/2025 Processo Administrativo nº 164/2025
destinada à Aquisição de móveis e acessórios escolares para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Itajuípe - Bahia, conforme especificação
constante no Termo de Referência.. SESSÃO: 14 de julho de 2025 às 09Hs. Interessados
o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Itajuípe-BAHIA. Os demais atos serão publicados no diário próprio do município ou
no site: www.bll.org.br. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712.
E-mail: licitaitajuipe@gmail.com.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
14/07/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2025, que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ADEQUAÇÃO NAS REPARTIÇÕES DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DO ENSINO BÁSICO E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE
ITAMBÉ-BAHIA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-
mail: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 - SRP

Processo Administrativo nº 184/2025
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2025. Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal e
utensílios para atender as necessidades dos órgãos municipais do município de Itaparica - Bahia.
Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 16/07/2025 às 10h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com, https://pncp.gov.br/ou através
do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 30 de junho de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 227/2024 -Dispensa de Licitação nº 034/2023.
Contratado: NUNES ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 07.492.799/0001-20, cujo objeto  é a
contratação de empresa especializada para elaboração de projetos executivos na
plataforma BIM, para construção de Ginásio Poliesportivo, com capacidade para 850
pessoas na sede do Município de Lapão-BA. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 06
(seis) meses. Assinatura: 18/06/2025. Vigência: 22/06/2025 à 22/12/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Concorrência Eletrônica nº 003/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIO, QUADRA COBERTA, RECREIO COBERTO
E SUBESTAÇÃO DE 300 KVA NA ESCOLA CEDIDA PELO ESTADO AO MUNICIPIO PARA A AMPLIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO INTEGRAL MUNICIPAL. Data: 17/07/2025 às 09:00h Através da plataforma do BNC-
https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível no link: https://bnccompras.com/Home/Login
Informações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Agente de Contratação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 127/2025. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA
ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.
Empresa adjudicatária YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ: 34.909.753/0001-36.
Valor: R$ 461.302,50 (quatrocentos e sessenta e um mil, trezentos e dois reais e cinquenta
centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 128/2025. Empresa adjudicatária EMIGE
MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-24. Valor: R$ 77.170,80
(setenta e sete mil, cento e setenta reais e oitenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO
nº 129/2025. Empresa adjudicatária MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLO G I CO S
S.A., CNPJ: 05.823.205/0001-90. Valor: R$ 38.171,80 (trinta e oito mil, cento e setenta e
um reais e oitenta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 130/2025. Empresa
adjudicatária MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02. Valor
R$ 64.565,60 (sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 131/2025. Empresa adjudicatária DENTAL IPO
LTDA, CNPJ: 50.567.060/0001-69. Valor R$ 40.655,90 (quarenta mil, seiscentos e cinquenta
e cinco reais e noventa centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 132/2025. Empresa
adjudicatária GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 15.250.965/0001-00.
Valor R$ 18.851,00 (dezoito mil, oitocentos e cinquenta e um reais). ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 133/2025. Empresa adjudicatária NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTAC AO
DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 32.737.279/0001-87. Valor R$
10.448,10 (dez mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos). ATA DE REGISTRO
DE PREÇO nº 134/2025. Empresa adjudicatária MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MED I CO S
LTDA, CNPJ: 03.596.923/0001-46. Valor R$ 3.460,90 (três mil, quatrocentos e sessenta reais
e noventa centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 135/2025. Empresa adjudicatária T.D.
& V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
10.696.932/0001-74 Valor R$ 20.044,00 (vinte mil e quarenta e quatro reais). ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 136/2025. Empresa adjudicatária FARMODONTO PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.386.019/0001-49, CNPJ: 10.696.932/0001-74 Valor R$
73.154,00 (setenta e três mil, cento e cinquenta e quatro reais). ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 137/2025. Empresa adjudicatária KIENTRO BRASIL LTDA, CNPJ: 19.717.870/0001-
04 Valor R$ 4.751,50 (quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).
Assinatura: 25/06/2025. Vigência: 25/06/2026.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 132/2025. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA
ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.
Empresa adjudicatária GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ:
15.250.965/0001-00. Valor R$ 18.851,00 (dezoito mil, oitocentos e cinquenta e um reais).
Assinatura: 25/06/2025. Vigência: 25/06/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025.
OBJETO: Registro de Preços visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS.
PROMITENTE FORNECEDOR: ARC COMERCIO, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 25.577.763,34 (vinte e cinco milhões, quinhentos e
setenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos). DATA
DA ASSINATURA: 26/06/2025. GLAUBER COSTA VILLELA DE MORAES - SECRETÁRIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025-SRP.
Objeto: Registro de preços para eventual registro de preços para eventual

prestação de serviços de recarga de cartucho para impressora jato de tinta e toner e peça
de reposição, para atender a demanda das secretarias e demais órgãos da Administração
Municipal. Menor preço global do lote. Sessão de abertura: 16/07/2025 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio
Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

MANOEL LOIOLA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Acusado o Recebimento do procedimento de licitação na modalidade
Concorrência N° 006/2025, Homologo o presente certame, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos, classificando como vencedor a empresa TN LOCADORA E
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Abelardo
Veloso, N° 497, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000, inscrita no CNPJ/MF sob Na
18.972.352/0001-74.No valor de R$ 3.129.000,00 (Três milhões, cento e vinte e nove
mil reais), conforme apuração da proposta e ata de julgamento.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-01T02:31:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial